
Zahrada po celý rok II – tisková zpráva z dne 14. 6. 2018, Plzeň

Zahradní projekt se vrací!

Po předchozí pozitivní zkušenosti  s projektem Zahrada po celý rok z roku 2016 jsme vyslyšeli
prosbu škol se zájmem o další programy, na které se z kapacitních důvodů nedostalo.

V  rámci  navazujícího  projektu  Zahrada  po  celý  rok  II  opět  lektorky  Ametystu  navštěvovaly
s větvičkovými kamarády Kájou a Kájou děti z několika mateřských a základních škol v Plzni.
Společně prožili  hravá dopoledne ve školní  zahradě a sledovali  její  proměny v každém ročním
období. 

Předškoláci například zkoušeli formou smyslových her poznávat zahradu – jak voní, jak se ozývá či
jaká je na dotek, hledali vhodné úkryty pro živočichy na přezimování nebo porovnávali, kdo lépe
sosá nektar z květů (čmelák nebo včela).

Žáci z prvního stupně se vžili do role badatelů, zkoušeli různé pokusy a vedli si o svých poznatcích
záznamy do deníku. Například v půdní laboratoři testovali,  jaké barvy může hlína mít, jaké má
vlastnosti a jak vzniká. V rostlinné laboratoři zjišťovali rozdílné reakce rostlin na nedostatek vody
a co se všechno musí stát, než se z květu stane plod.

Nechyběly ani dlouhodobější aktivity, které vyžadovaly zapojení dětí i po skončení programu, např.
pozorování růstu rostlinek od semínka, sledování přeměny „biopokladu“ na hlínu, péče o sazenice
bylinek, dodržování zásad pro správné sušení bylinek na přípravu čaje.

Zájem o účast v projektu ze strany škol byl opět velký. Znovu se nám ukázalo, že tato netradiční
forma vzdělávání ve venkovním prostředí je pro děti i jejich učitele zajímavá a přínosná.

Iveta Pišvejcová
(pisvejcova@ametyst21.cz)


